記 者 発 表

横浜経済記者クラブ 各位
(県政記者クラブ同時発表)

   2023年 5月 24日
日本貿易振興機構（ジェトロ）

横浜貿易情報センター

ジェトロ横浜は、神奈川県、横浜市と連携し、外国企業誘致に積極的に取り組んでいます。このたび、米国超大手の T-

Mobile US のネットワークを使用して米国内 50 州において安価でシンプルな携帯サービスを提供する米国の Jethro

Mobile（ジェスロモバイル）社が、神奈川県横浜市内に日本法人 「JA International 合同会社」 を設立し日本での営業

を開始しましたのでお知らせします。

2012年にカナダで事業をスタートし、現在はアメリカ・ワシントン州に本社を置く

ジェスロモバイル社は、簡単に操作できる携帯電話本体とアメリカ最大手の通信キ

ャリアの一つ、T-mobileの回線を使った通信プランを米国で提供しています。

ジェスロモバイル社が提供するすべてのプランで米国での無制限の通話に加え、

日本とカナダ、さらに 80か国への無制限の通話とテキストメッセージ、高速データ通

信を利用することが可能なだけではなく、米国の電話番号、現地でのサポート、アド

オンや支払いなどのための簡単なアカウント管理も利用できます。これらの優れた

機能を、米国を訪れるすべての日本人に手軽に利用してもらう事を目指し、同時に

日本人利用者へのタイムリーな商品発送とカスタマーサポートを提供して欲しいとい

う日本の顧客からの要求に対応するために、この度日本法人を設立しました。

ジェトロ横浜では、神奈川県企業誘致・国際ビジネス課、横浜市国際ビジネス課と協力し、日本法人立ち上げ時のテ

ンポラリーオフィス（IBSC）の貸し出し、士業専門家の紹介、銀行法人口座開設支援などのサポートを行いました。

JA International 合同会社（ジェイエー インターナショナル）の概要

住所 神奈川県横浜市中区山下町 2番地産業貿易センタービル 2階

代表者名 職務執行者：アンジェラ・ズー

連絡先

職務執行者：アンジェラ・ズー

メール：az@jethromobile.com

日本法人担当者：石川 陽一朗、尾形 寧香

メール：yoichiro.ishikawa@jethromobile.com, shizuka.ogata@ jethromobile.com

業務内容 日本人旅行者が米国で使用する携帯電話およびサービスプランの販売

設立 2022年 11月 24日

ジェトロの主

な支援内容

日本法人立ち上げ時のテンポラリーオフィス（IBSC）の貸し出し、士業専門家の紹介、銀行

法人口座開設支援、等

外国本社概要

社名：Jethro Mobile LLC （ジェスロモバイル）
事業内容：アメリカの仮想キャリアとして携帯サービスを提供、販売

所在地：米国・ワシントン州  設立：2018年  従業員数： 20名

ＵＲＬ： https://www.jethromobile.com/ （英語）

http://www.jethromobile-jp.com/  （日本語）

以上

◆ お問合せ先：ジェトロ横浜（対日投資担当） 芥川 晴香 ℡045－222－3901 YOK@jetro.go.jp ◆

～ジェトロ横浜、神奈川県、横浜市による外国企業誘致～

アメリカで安心して使える安価でシンプルな SIM をアメリカ留学・旅行・出張に行く

日本人に提供する米国企業が日本法人「JA International 合同会社」を設立！

JA International社の携帯サービス

mailto:yoichiro.ishikawa@jethromobile.com
https://www.jethromobile.com/
http://www.jethromobile-jp.com/
mailto:YOK@jetro.go.jp